
Índice

Prefeitura Municipal de Dom Aquino ....................................................................................................................................................................... 3
Prefeitura Municipal de Várzea Grande .................................................................................................................................................................. 3

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

17 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.656

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder

Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia

Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá

Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro

Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha

Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia

Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara

Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger

Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino

Conselho Fiscal:

1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana

3º João Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio

3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga

Responsável pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65)99931-8446 - (65)2123-1200 - (65)99903-7934

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

17 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.656

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

LICITAÇÃO, GABINETE, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E
FINANCEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2025

O município de Dom Aquino, em conformidade com o art. 75, II, c/c § 3º, da
Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a administração pretende re-
alizar a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
técnicos especializados na realização e Cronometragem de evento espor-
tivo (corrida de rua), para a realização da 11ª CORRIDA DE SÃO SEBAS-
TIÃO, no dia 02/02/2025, neste município de Dom Aquino, para atender a
demanda da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer, em conformidade
com a discriminação contida no Anexo I - Termo de Referência.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço conforme
termo de dispensa, no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que
a Administração escolherá a mais vantajosa.

Propostas e respectivos documentos deverão ser encaminhadas ao De-
partamento de Licitações até 22/01/2025, através do e-mail: licita-
cao@domaquino.mt.gov.br, ou, no Departamento de Licitação da Prefeitu-
ra municipal de Dom Aquino-MT, sito a Avenida Cuiabá, 143, Centro, DOM
AQUINO – MT, das 07h00 às 13h00, de segunda a sexta.

O EDITAL E DEMAIS DOCUMENTOS, ENCONTRA DISPONIVEL NO SI-
TE www.domaquino.mt.gov.br.

Dom Aquino-MT, 16 de janeiro de 2025.

CARLOS ALBERTO DA COSTA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

ATO Nº. 124/2025

ATO Nº. 124/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e
conforme disposto no artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Lucilene Maria Silva Toledo Pizza, no cargo em comissão de
Assessor Jurídico (a) – DNS 06, na Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico, Tecnologia e Turismo, com efeito, a partir de 14 de ja-
neiro de 2025.

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 16 de janeiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº. 061/2025

ATO Nº. 061/2025

Flávia Petersen Moretti de Araújo, Prefeita Municipal de Várzea Grande,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal, resolve NOMEAR, com efeitos financeiros a partir 02 de janeiro de
2025, nos respectivos cargos em comissão, os servidores abaixo relacio-

nados, lotados na Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade
Urbana:

NOME CARGO
Jose Carlos Miranda de An-
drade Subsecretário – DNS 02
Angela Eberhart Assessor de Gestão – DNS 02
Milton Antonio Dall Pizzolo Assessor de Gestão – DNS 02
José Rodrigues Campos Coordenador Administrativo e Financeiro

– DNS 04
Ana Paula Morcillo dos Santos Coordenador Regional I e II – DNS 04
Cinesio Nogueira de Souza Coordenador de Limpeza e Resíduo Sóli-

dos – DNS 04
Cidomar de Arruda Velo Coordenador de Mobilidade Urbana –

DNS 04
Ana Karolini da Silva Aguilar Coordenador de Fiscalização e Postura –

DNS 04
Mateus Gomes Silva Coordenador de Transporte – DNS 04
Odorico Raimundo da Costa Coordenador – DNS 04
Amanda Cristina de Assunção
Silva Gerente de JIRIPM – DNS 06
Vanessa Salviana de Figueire-
do

Gerente de Limpeza de Próprios – DNS
06

Careolano Benedito Moraes
de Miranda Gerente de Iluminação Pública – DNS 06
Jefferson Stever Rufino da Sil-
va

Gerente de Gestão de Cemitérios – DNS
06

Aline Moraes Belem de Aguiar
Magalhães

Gerente de Logística e Fiscalização –
DNS 06

Maykon Mikhael Hanna Jereije Gerente de Educação de Trânsito – DNS
06

Diego Pinheiro Calvimontes Gerente de Apreensão de Veículos e
Animais – DNS 06

Camilly Albuquerque de Almei-
da Assistente Técnico – DNS 07
Leticia Vitor Dias da Silva Assistente Técnico – DNS 07
Eliane Auxiliadora de A. Silva Assistente Técnico – DNS 07
Edjaime de Morais Paulo Assistente Técnico – DNS 07

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 16 de janeiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo

Prefeita Municipal

ATO Nº 127/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 127/2025

FLAVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Anilton Novais, no cargo em Comissão de Assessor Especial -
DNS 01, no Gabinete da Prefeita, com efeito, a partir de 14 de janeiro de
2025.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 17 de janeiro de 2025.

Flavia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

17 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.656

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Fri Jan 17 16:49:53 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2025-01-17T16:49:53+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




